

CDM A/S

Fredensborg Kongevej 56
2980 Kokkedal
CVR nr. 20 67 74 49

Ekstern årsrapport for 2018

(22. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2019

dirigent

Selskabsoplysninger

CDM A/S
Fredensborg Kongevej 56
2980 Kokkedal

CVR-nr.: 20677449
Hjemsted: Fredensborg
Stiftet: 1. januar 1998
Regnskabsår: 2018

Direktion

Erik Christian Rosenkrantz

Bestyrelse

Helene Rosenkrantz
Kirsten Krogh
Erik Christian Rosenkrantz

Revisor

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab 2018

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at løse afsætningsmæssige problemstillinger gennem en systematisering af de til afsætningsfunktionen relaterede forretningsprocesser. I denne forbindelse har selskabet en egen it-udvikling, hvor it-rammesystemet under produktnavnet "CDM Flexible" udvikles, samt en konsulentafdeling til implementering og tilpasning af de pågældende løsninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 414.233.

Egenkapitalen udgør kr. 4.952.503.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2018

	Note		2017
BRUTTOFORTJENESTE		8.781.009	9.886.487
Personaleomkostninger.....	1	-7.662.726	-6.572.623
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2	-380.879	-949.565
Andre driftsomkostninger		0	-164.540
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		737.404	2.199.759
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		184.636	162.713
Øvrige finansielle omkostninger		-224.154	-72.319
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-109.567	-114.048
RESULTAT FØR SKAT		588.319	2.176.105
Skat af årets resultat	3	-174.086	-507.584
ÅRETS RESULTAT		414.233	1.668.521
RESULTATDISPONERING:			
Reserve for udviklingsomkostninger.....		-36.270	-36.270
Overført resultat		450.503	1.704.791
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
Resultatdisponering i alt		414.233	1.668.521

Balance pr. 31. december 2018

AKTIVER	Note	31/12-17	
Færdiggjorte udviklingsprojekter	2	378.362	755.705
Udviklingsprojekter under udførelse	2	650.250	641.250
Immaterielle anlægsaktiver		1.028.612	1.396.955
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2	15.424	18.443
Indretning af lejede lokaler	2	0	517
Materielle anlægsaktiver		15.424	18.960
ANLÆGSAKTIVER		1.044.036	1.415.915
Fremstillede varer og handelsvarer		359.964	449.955
Varebeholdninger		359.964	449.955
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		1.869.232	1.777.671
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.859.689	9.268.971
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		144.017	179.017
Andre tilgodehavender		89.536	194.078
Periodeafgrænsningsposter		341.531	790.096
Udskudt skatteaktiv		0	83.798
Tilgodehavender		14.304.005	12.293.631
Likvide beholdninger		13.296	455
OMSÆTNINGSAKTIVER		14.677.265	12.744.041
AKTIVER		15.721.301	14.159.956

Balance pr. 31. december 2018

	Note		
PASSIVER			
Aktiekapital		501.000	501.000
Reserve for udviklingsomkostninger		108.810	145.080
Overført resultat		4.342.693	3.892.190
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
EGENKAPITAL	4	4.952.503	4.538.270
Udskudt skat		77.682	0
HENSATTE FORPLIGTELSER		77.682	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.670.308	5.501.069
Langfristede gældsforpligtelser		5.670.308	5.501.069
Gæld til pengeinstitutter		1.571.345	536.912
Leverandører af varer og tjenesteydelser		316.223	237.396
Anden gæld		1.980.360	1.790.714
Periodeafgrænsningsposter		1.140.274	1.555.595
Skyldigt sambeskatningsbidrag		12.606	0
Kortfristede gældsforpligtelser		5.020.808	4.120.617
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		10.691.116	9.621.686
PASSIVER		15.721.301	14.159.956
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

1 Personalemkostninger	2017	
De samlede personalemkostninger udgør:		
Løn og gager	5.999.760	5.068.132
Pensioner	885.853	783.534
Andre omkostninger til social sikring	777.113	720.957
	<u>7.662.726</u>	<u>6.572.623</u>
Personalemkostninger i alt	<u>7.662.726</u>	<u>6.572.623</u>
Det gennemsnitlige antal ansatte andrager	<u>14</u>	<u>12</u>
2 Anlægsoversigt	Færdiggjorte	Udviklings-
	udviklings-	projekter
	projekter	under
	udførelse	
Immaterielle anlægsaktiver	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris pr. 1. januar 2018	6.661.517	641.250
Tilgang	0	9.000
Afgang	0	0
	<u>6.661.517</u>	<u>650.250</u>
Kostpris pr. 31. december 2018.....	6.661.517	650.250
Afskrivninger pr. 1. januar 2018.....	-5.905.812	0
Årets afskrivninger	-377.343	0
	<u>-6.283.155</u>	<u>0</u>
Afskrivninger pr. 31. december 2018.....	-6.283.155	0
	<u>378.362</u>	<u>650.250</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018.....	<u>378.362</u>	<u>650.250</u>

Noter

2 Anlægsoversigt (fortsat)

	Andre anlæg, driftsmat. og inventar	Indr. af lejede lok.
Materielle anlægsaktiver		
Kostpris pr. 1. januar 2018.....	3.731.402	275.863
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris pr. 31. december 2018.....	<u>3.731.402</u>	<u>275.863</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2018.....	-3.712.959	-275.346
Årets afskrivninger	-3.019	-517
Afskrivninger pr. 31. december 2018.....	<u>-3.715.978</u>	<u>-275.863</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018	<u>15.424</u>	<u>0</u>
 Afskrivninger		
		2017
Goodwill	0	3.008
Udviklingsomkostninger	377.343	936.455
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.019	5.663
Indretning af lejede lokaler	517	4.439
Afskrivninger i alt	<u>380.879</u>	<u>949.565</u>

Noter

3 Skat af årets resultat	2017	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	12.606	0
Årets regulering af udskudt skat	161.480	507.584
Skat af årets resultat i alt	174.086	507.584

4 Egenkapital	1/1-18	Udbetalt udbytte	Forslag til årets resultatford.	31/12-18
Aktiekapital	501.000	-	-	501.000
Reserve for udviklingsomkostninger	145.080	-	-36.270	108.810
Overført resultat	3.892.190	-	450.503	4.342.693
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0
I alt	4.538.270	0	414.233	4.952.503

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med CDM Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter, renter og royalties for de sambeskattede selskaber.

Moderselskabet og koncernselskaberne har givet tilsagn om, at moderselskabet tilføjer yderligere likviditet til datterselskaberne, såfremt der bliver behov for dette.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Alturum Invest ApS, vedrørende bankengagementer.